
UCHWAŁA NR XLIV/236/2018
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie  zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Zwierzyn.

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2016r., poz. 487 ze zmianami: Dz.U. z 2017r., poz. 2439, poz. 2245, 
Dz.U. z 2018r., poz. 310, poz. 650) Rada Gminy Zwierzyn uchwala co następuje:

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych muszą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 
30m od granicy geodezyjnej nieruchomości, na której posadowione są szkoły, placówki oświatowe oraz 
kościoły. Pomiaru dokonuje się w linii prostej od wyjścia z miejsca sprzedaży napojów alkoholowych 
rozumianego jako lokal wraz z terenem niezbędnym do prowadzenia powyższej działalności do geodezyjnej 
granicy działki obiektu chronionego.

2. Miejsca podawania i spożywania napojów alkoholowych na miejscu muszą być usytuowane w odległości 
nie mniejszej niż 70 m od granicy geodezyjnej nieruchomości, na której posadowione są szkoły, placówki 
oświatowe oraz kościoły. Pomiaru dokonuje się w linii prostej od wyjścia z miejsca podawania i spożywania 
napojów alkoholowych rozumianego jako lokal wraz z terenem niezbędnym do prowadzenia powyższej 
działalności do geodezyjnej granicy działki obiektu chronionego.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/72/93 z dnia 29 czerwca 1993r. w sprawie usytuowania punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Zwierzyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 28702095-C025-4B25-BC7F-B2C5ED323F5F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie Gminy Zwierzyn.

W związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który zezwala na ustalanie szczegółowych zasad usytuowania w/w miejsc,
biorąc pod uwagę obecną sytuację społeczną i gospodarczą oraz opinię jednostek pomocniczych gminy uznaję
za zasadne jej uchwalenie przez Radę Gminy Zwierzyn.

Id: 28702095-C025-4B25-BC7F-B2C5ED323F5F. Uchwalony Strona 1




